
wl 
(.4% comi,çs  A 

nr. icTr 

roubt N 
k-b> 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

Praça São Francisco, S/N 
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  
salitre@salitre.ce.gov.br  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N°. 2023.03.03.01PMS 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria e assessoria de 
arquitetura e engenharia junto a Prefeitura Municipal de Salitre/CE. 

MAPA DE JULGAMENTO  

LICITANTE: ESCALAR CONSTRUTORA PROJETOS E ENGENHARIA LTDA - ME 

FUNDO GERAL 

N° ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS 
VALOR 

MENSAL (R$) 

01 

Prestação de serviços de assessoria na área de engenharia civil Junto a 
Secretaria de Obras e Urbanismo. 

R$ 3.700,00 Elaboração 	de Projetos 	de Arquitetura, 	de cálculo 	estrutural, 	de 
instalações 	elétricas, 	instalações 	hidro 	— 	sanitárias, 	orçamentos, 
cronogramas, memoriais descritivos, fiscalização e medições da Obra. 

02 
Prestação de serviços na área de Topografia para o Fundo Geral 

R$ 2.816,00 Levantamento planialtimétrico com georreferênciamento de Terrenos, 
estradas, ruas edificações existentes, açudes e obras de arte. 

03 
Prestação de serviços de consultoria e assessoria da área de engenharia de 
recursos hídricos para projetos de açudes e pequenas barragens terra para 
o Fundo Geral. 

R$ 2.559,00 

04 
- 	Realização 	de 	ensaios 	de 	sondagem 	a 	percussão, 	ensaio 	de 
permeabilidade dos solos e demais índices físicos do solo para o Fundo 
Geral. 

R$ 3.184,00 

05 
Serviços de impressão de projetos e copias (plotagem) para o Fundo 
Geral. 

R$ 24,00 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

N° ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS 
VALOR 

MENSAL (R$) 

06 

Prestação de serviços de assessoria na área de engenharia civil Junto a 
Secretaria de Educação. 

R$ 3.700,00 Elaboração 	de Projetos de Arquitetura, de 	cálculo 	estrutural, 	de 
instalações 	elétricas, 	instalações 	hidro 	— 	sanitárias, 	orçamentos, 
cronogramas, memoriais descritivos, fiscalização e medições da Obra. 

07 
Prestação de serviços de assessoria na área de Topografia Junto a 
Secretaria de Educação. 

R$ 2.816,00 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

N° ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS 
VALOR 

MENSAL (R$) 

08 
Prestação de serviços de assessoria na área de engenharia civil Junto a 
Secretaria de Saúde. R$ 3.700,00 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



COMISSÃO 
A

. 
;1•:: 	LICnr 

ra  FOLHA N 
o-1  
1:4  

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

Praça São Francisco, S/N 
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  
salitre@salitre.ce.gov.br  

Elaboração 	de 	Projetos 	de Arquitetura, 	de cálculo estrutural, 	de 
instalações 	elétricas, 	instalações 	hidro 	- 	sanitárias, 	orçamentos, 
cronogramas, memoriais descritivos, fiscalização e medições da Obra. 

09 
Prestação de serviços de assessoria na área de Topografia Junto a 
Secretaria de Saúde. 

R$ 2.816,00 

A luz dos critérios determinados pelo Edital de Tomada de Preços acima, informamos que foi 
julgada classificada a proposta da empresa ESCALAR CONSTRUTORA PROJETOS E 
ENGENHARIA LTDA - ME, sendo declarada vencedora do certame. 

Para a obtenção do resultado supracitado, esta Comissão de Licitação considerou o critério de 
julgamento do menor preço. Todos os documentos que compõem o referido processo licitatório 
encontram-se à disposição dos interessados no Órgão requisitante da licitação. 

Salitre/CE, 23 de março de 2023. 

• er
" 1̀1  THA O-0 ! -,• I  IRA SILVA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
Prefeitura Municipal de Salitre 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 


